
cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52800

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1739/2021, de 9 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para 
la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2021.

Por Orden ECD/1280/2021, de 29 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 211, 
de 13 de octubre de 2021), fueron convocadas ayudas para la organización de eventos de-
portivos de interés regional en el ejercicio 2021.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas a entidades depor-
tivas aragonesas para contribuir a ampliar el número y la calidad de los eventos y competi-
ciones deportivas a celebrar en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, para pro-
mover la práctica deportiva, la difusión y el equilibrio territorial de la misma, así como el 
estímulo del valor social del deporte en Argón.

La convocatoria de las ayudas toma como marco regulador la Orden ECD/686/2020, de 23 
de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de Deporte (“Boletín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 2020).

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son las entidades ins-
critas en el Registro de Asociaciones Deportivas de Aragón que reúnan los requisitos para 
obtener la condición de beneficiarias, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, y el artículo 6.2 de las bases reguladoras.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración, prevista en el artículo 11 de la convocatoria, atendiendo a las dispo-
nibilidades presupuestarias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de 
las subvenciones previstos en el artículo 94 de las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de deporte y en el artículo 9 de la propia convocatoria.

Se ha prescindido de la propuesta de resolución provisional, de acuerdo con el artículo 12 
de la Orden de convocatoria, al no haberse tenido en cuenta otros hechos y pruebas que las 
aducidas por los interesados, por lo que se emitió la propuesta de resolución de carácter de 
definitiva por el órgano instructor en fecha 30 de noviembre de 2021.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, se dividió la dis-
ponibilidad presupuestaria existente (40.000 euros) entre el número total de puntos obtenidos 
por los beneficiarios (569 puntos), obteniendo así un precio por cada punto de 70,29 euros. 
Posteriormente, se procedió a multiplicar dicho precio/punto por los puntos obtenidos por 
cada beneficiario, obteniéndose así las cuantías individualizadas de cada una de las subven-
ciones, y teniendo en cuenta los límites establecidos en la convocatoria.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 32 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragón, y al artículo 93 de las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de Deporte, las ayudas que se concedan a las entidades deportivas, no 
requerirán otra justificación que la acreditación por cualquier medio admisible en derecho de 
dicha situación previamente a la concesión, sin perjuicio de los controles que pudieran esta-
blecerse para verificar su existencia.

El pago de las ayudas se realizará siempre que la entidad deportiva siga manteniendo los 
mismos requisitos, que, en el momento de la solicitud de la ayuda y el resto de requisitos ini-
ciales descritos en la convocatoria, y, en todo caso, con el cumplimiento de las obligaciones 
que comportan los citados pagos.

El pago de las ayudas a las entidades deportivas se realizará previa justificación de con-
formidad con el artículo 32.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, 
y con el artículo 15 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de Deporte, y con el artículo decimoctavo de la convocatoria.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2021, de 23 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Deporte, modificada por la Orden ECD/423/2021, de 29 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 95, de 4 de mayo de 2021) y los criterios de la Orden ECD/1280/2021, de 29 de sep-
tiembre, por las que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de in-
terés regional, modificada por la Orden ECD 1386/2021, de 21 de octubre, (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 223, de 29 de octubre de 2021) evaluadas las solicitudes por la comisión de 
valoración, y vista la propuesta de resolución definitiva elevada por el órgano instructor del 
procedimiento, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en la tabla de valoración del anexo I 
de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1280/2021, de 29 de 
septiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52801

interesa regional en el ejercicio 2021, y de acuerdo con lo expresado en la tabla de puntuación 
y distribución de las entidades deportivas, (anexo II y III) y las limitaciones de las cuantías de 
conformidad al anexo V. La cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a 29.617,43 
euros, (veintinueve mil seiscientos diecisiete euros con cuarenta y tres céntimos), a satisfacer 
con cargo a la aplicación presupuestaria 18080/4571/480729/91002.

De acuerdo con el artículo 10 de la convocatoria, las entidades deportivas limitadas en su 
cuantía por sobrepasar el 50 % del coste total del proyecto subvencionable son: AD Club 
Voleibol Zaragoza (Fase de ascenso a 1.ª división nacional masculina), Club Ciclista Oscense 
(Memorial Mariano Cabrero), Club Maristas de Zaragoza (Fase sector Campeonato de Es-
paña juvenil masculino de balonmano) y el Real Zaragoza Club de Tenis (Mutua Madrid Open 
sub 16).

De igual forma las subvenciones limitadas a 2.500 € por tratarse de competiciones de 
eventos de carácter nacional, son: Club Ciclista Oscense (Challenge B-Guara), Club Ciclista 
Edelweiss (Campeonato de España BTT DH), Club Ciclista Edelweiss (Campeonato de Es-
paña BTT XCO XCE), Club de Orientación Ibón (Campeonato de Orientación a pie) y el Real 
Zaragoza Club de Tenis (Campeonato de España junior).

De conformidad con el artículo 19.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y el 10.2 de la Orden de convocatoria, el importe de las subvenciones en 
ningún caso podrá ser de tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subven-
ciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el coste de la actividad subvencionable, la en-
tidad deportiva afectada por esta limitación es la Real Zaragoza Club de Tenis (Torneo de 
Tenis Warriors Tour 2021 y Circuito Nacional de Tenis Marca Jóvenes Promesas).

Segundo.— No se propone ayuda para las entidades deportivas relacionados en anexo IV, 
por los motivos allí expuestos.

Tercero.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en los 
términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad 
Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo cuarto de la convocatoria, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de enero y el 30 de septiembre de 
2021 y efectivamente pagados antes del 13 de noviembre de 2021.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 9 de diciembre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52802

  

AN
EX

O 
I  

- T
AB

LA
 D

E 
VA

LO
RA

CI
ÓN

 

 

   
 

Nº
EN

TI
DA

D 
DE

PO
RT

IV
A

PU
NT

OS
EV

EN
TO

 D
EP

OR
TI

VO
PR

OP
UE

ST
A 

DE
 SU

BV
EN

CI
ÓN

1
A.

 D
. C

LU
B 

VO
LE

IB
OL

 ZA
RA

GO
ZA

32
Fa

se
 d

e 
as

ce
ns

o 
a 1

a d
iv

isi
ón

 n
ac

io
na

l m
as

cu
lin

a
1.

08
0,

85
 €

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

2
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 O

SC
EN

SE
41

M
em

or
ia

l M
an

ia
no

 C
ab

re
ro

 (J
un

io
r n

ac
io

na
l)

2.
50

0,
00

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
3

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 O
SC

EN
SE

36
Ch

al
le

ng
e 

B-
 G

ua
ra

 (T
od

as
 n

ac
io

na
l)

1.
50

0,
00

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
4

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 ED
EL

W
EI

SS
44

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 Es

pa
la

 B
TT

 D
H

2.
50

0,
00

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
5

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 ED
EL

W
EI

SS
52

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 Es

pa
ña

 B
TT

 X
CO

 X
CE

2.
50

0,
00

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
6

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 ED
EL

W
EI

SS
35

Op
en

 d
e 

Es
pa

ña
 B

TT
 X

CO
2.

46
0,

15
 €

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

7
CL

UB
 M

AR
IS

TA
S D

E Z
AR

AG
OZ

A
47

Fa
se

 Se
ct

or
 C

am
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 Ju

ve
ni

l M
as

cu
lin

o 
Ba

lo
nm

an
o

2.
03

4,
75

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
8

CL
UB

 D
E T

IR
O 

ZA
RA

GO
ZA

39
Ca

m
pe

on
at

o 
Eu

ro
pe

o 
Po

st
al

 M
at

ch
 A

AH
H

2.
74

1,
31

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
9

CL
UB

 O
RI

EN
TA

CI
ÓN

 IB
ÓN

42
Ca

m
pe

on
at

o 
Es

pa
ña

 O
rie

nt
ac

ió
n 

A 
Pi

e
2.

50
0,

00
 €

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

10
C.

 D
E M

ON
TA

ÑA
 LO

S A
RA

ÑO
NE

S
53

Ca
nf

ra
nc

- C
an

fra
nc

 20
21

, W
or

d 
Cu

p
3.

72
5,

37
 €

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

11
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S

39
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 Ju

ni
or

2.
50

0,
00

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
12

RE
AL

 ZA
RA

GO
ZA

 C
LU

B 
DE

 TE
NI

S
35

To
rn

eo
 Te

ni
s W

ar
rio

rs
 To

ur
 20

21
1.

70
0,

00
 €

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

13
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S

35
Ci

rc
ui

to
 N

ac
io

na
l d

e 
Te

ni
s M

ar
ca

 Jo
ve

ne
s P

ro
m

es
as

1.
25

0,
00

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
14

RE
AL

 ZA
RA

GO
ZA

 C
LU

B 
DE

 TE
NI

S
39

M
ut

ua
 M

ad
rid

 O
pe

n 
Su

b1
6

62
5,

00
 €

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
TO

TA
L D

E P
UN

TO
S

56
9

29
.6

17
,4

3 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52803

  

AN
EX

O 
II 

– 
PU

NT
UA

CI
ON

ES
 D

E 
EN

TI
DA

DE
S S

OL
IC

IT
AN

TE
S 

 

 

Nº
EN

TI
DA

D
TO

TA
L

De
no

m
in

ac
ió

n
PT

OS
Dí

as
PT

OS
Nº

 M
od

PT
OS

PG
S

Im
po

rte
%

PT
OS

EN
T/

DE
P

Nº
EA

/D
A

%
PT

OS
Nº

DF
%

PT
OS

Nº
DD

%
PT

OS
RR

HH
Nº

RR
HH

 
%

PT
OS

1
A.

 D
. C

LU
B 

VO
LE

IB
OL

 ZA
RA

GO
ZA

32
Ot

ra
s c

om
pe

tic
io

ne
s i

nc
lu

id
as

 e
n 

el
 ca

le
nd

ar
io

 o
fic

ica
l n

ac
io

na
l

8
3

8
1

5
2.

16
1,

71
 €

    
    

2.
16

1,
71

 €
    

10
0,

00
%

10
8

1
12

,5
0%

1
0

0,
00

%
0

0
0,

00
%

0
0

0
0,

00
%

0

2
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 O

SC
EN

SE
-C

ha
lle

ng
e-

B
41

Ot
ra

s c
om

pe
tic

io
ne

s i
nc

lu
id

as
 e

n 
el

 ca
le

nd
ar

io
 o

fic
ica

l n
ac

io
na

l
8

2
6

2
10

10
.0

00
,0

0 €
    

 
5.

00
0,

00
 €

    
50

,0
0%

6
30

0
12

3
41

,0
0%

5
11

3,
67

%
0

3
1,

00
%

0
50

30
60

,0
0%

6

3
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 O

SC
EN

SE
- M

em
or

ia
l M

. 
Ca

br
er

o
36

Ot
ra

s c
om

pe
tic

io
ne

s i
nc

lu
id

as
 e

n 
el

 ca
le

nd
ar

io
 o

fic
ica

l n
ac

io
na

l
8

1
4

1
5

3.
00

0,
00

 €
    

    
2.

00
0,

00
 €

    
66

,6
7%

8
20

0
25

12
,5

0%
1

0
0,

00
%

0
0

0,
00

%
0

25
25

10
0,

00
%

10

4
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 ED

EL
W

EI
SS

-C
pt

o 
Es

pa
ña

 
BT

T-
DH

44
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 A

bs
ol

ut
o

20
2

6
1

5
6.

67
4,

55
 €

    
    

6.
67

4,
55

 €
    

10
0,

00
%

10
21

2
15

7,
08

%
0

12
5,

66
%

0
0

0,
00

%
0

23
8

34
,7

8%
3

5
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 ED

EL
W

EI
SS

-C
pt

o 
Es

pa
ña

 
BT

T X
CO

52
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 A

bs
ol

ut
o

20
3

8
2

10
19

.1
07

,5
6 €

    
 

19
.1

07
,5

6 €
 

10
0,

00
%

10
56

9
34

5,
98

%
0

92
16

,1
7%

2
0

0,
00

%
0

65
15

23
,0

8%
2

6
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 ED

EL
W

EI
SS

- B
TT

- O
pe

n 
Es

pa
ña

 
35

Co
pa

 d
e 

Es
pa

ña
 o

 si
m

ila
r

10
1

4
1

5
9.

01
4,

10
 €

    
    

9.
01

4,
10

 €
    

10
0,

00
%

10
46

5
63

13
,5

5%
1

75
16

,1
3%

2
0

0,
00

%
0

45
15

33
,3

3%
3

7
CL

UB
 M

AR
IS

TA
S D

E Z
AR

AG
OZ

A
47

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 Es

pa
ña

 d
e 

ca
te

g.
 

No
 ab

so
lu

ta
s

15
3

8
1

5
4.

06
9,

50
 €

    
    

2.
06

9,
50

 €
    

50
,8

5%
6

4
1

25
,0

0%
3

0
0,

00
%

0
0

0,
00

%
0

28
28

10
0,

00
%

10
8

CL
UB

 D
E T

IR
O 

ZA
RA

GO
ZA

39
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Eu
ro

pa
 ab

so
lu

to
15

3
8

1
5

10
.1

60
,0

0 €
    

 
7.

50
6,

00
 €

    
73

,8
8%

9
75

7
9,

33
%

1
8

10
,6

7%
1

0
0,

00
%

0
0

0
0,

00
%

0
9

CL
UB

 O
RI

EN
TA

CI
ÓN

 IB
ÓN

42
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 A

bs
ol

ut
o

20
3

8
1

5
21

.3
71

,0
0 €

    
 

3.
00

0,
00

 €
    

14
,0

4%
1

15
00

20
0

13
,3

3%
1

60
0

40
,0

0%
5

0
0,

00
%

0
50

10
20

,0
0%

2
10

C.
 D

E M
ON

TA
ÑA

 LO
S A

RA
ÑO

NE
S

53
Co

pa
 d

el
 M

un
do

 o
 si

m
ila

r
20

3
8

1
5

17
.0

83
,7

4 €
    

 
17

.0
83

,7
4 €

 
10

0,
00

%
10

11
50

18
7

16
,2

6%
2

18
5

16
,0

9%
2

0
0,

00
%

0
28

5
17

8
62

,4
6%

6

11
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S-

 C
pt

o 
Es

pa
ña

 Ju
ni

or
39

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 Es

pa
ña

 d
e 

ca
te

g.
 

No
 ab

so
lu

ta
s

15
5

10
1

5
44

.0
00

,0
0 €

    
 

14
.0

00
,0

0 €
 

31
,8

2%
3

50
3

6,
00

%
0

24
48

,0
0%

6
0

0,
00

%
0

0
0

0,
00

%
0

12
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S-

 
W

ar
rio

rs
 To

ur
 20

21
35

Ot
ra

s c
om

pe
tic

io
ne

s i
nc

lu
id

as
 e

n 
el

 ca
le

nd
ar

io
 o

fic
ica

l n
ac

io
na

l
8

10
10

1
5

6.
70

0,
00

 €
    

    
1.

70
0,

00
 €

    
25

,3
7%

3
50

0
15

0
30

,0
0%

3
25

0
50

,0
0%

6
0

0,
00

%
0

0
0

0,
00

%
0

13
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S-

 
Jo

ve
ne

s p
ro

m
es

as
35

Ot
ra

s c
om

pe
tic

io
ne

s i
nc

lu
id

as
 e

n 
el

 ca
le

nd
ar

io
 o

fic
ica

l n
ac

io
na

l
8

5
10

1
5

4.
50

0,
00

 €
    

    
1.

25
0,

00
 €

    
27

,7
8%

3
13

0
40

30
,7

7%
3

65
50

,0
0%

6
0

0,
00

%
0

0
0

0,
00

%
0

14
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S-

M
M

O 
su

b 
16

 
39

Ot
ra

s c
om

pe
tic

io
ne

s i
nc

lu
id

as
 e

n 
el

 ca
le

nd
ar

io
 o

fic
ica

l n
ac

io
na

l
8

3
8

1
5

1.
25

0,
00

 €
    

    
1.

25
0,

00
 €

    
10

0,
00

%
10

32
6

18
,7

5%
2

16
50

,0
0%

6
0

0,
00

%
0

0
0

0,
00

%
0

56
9

PD
A

PD
F

PD
D

RR
HH

Ni
ve

l d
e 

co
m

pe
tic

ió
n

DE
V

TE
V

RE
P

Le
ye

nd
a:

DE
V

Du
ra

ci
ón

 d
el

 e
ve

nt
o 

(D
ía

s)
TE

V
Ti

po
 d

e 
Ev

en
to

 u
n 

m
od

al
id

ad
 o

 p
ol

id
ep

or
tiv

os
 (N

úm
er

o 
de

 m
od

al
id

ad
es

)
PG

S
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 g
as

to
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e
RE

P
Re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ic

os
 p

ro
pi

os
 d

es
tin

ad
os

 a
 P

GS
EN

T/
DE

P
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
 d

e 
en

tid
ad

es
 o

 p
ar

tic
ip

an
te

s 
in

di
vi

du
al

es
 to

ta
le

s
PD

A
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
 d

e 
de

po
rti

st
as

 o
 e

nt
id

ad
es

 d
ep

or
tiv

as
 d

e 
Ar

ag
ón

Nº
DA

Nú
m

er
o 

de
 d

ep
or

tis
ta

s 
o 

en
tid

ad
es

 d
ep

or
tiv

as
 a

ra
go

ne
sa

s 
qu

e 
pa

rti
ci

pa
n 

en
 e

l e
ve

nt
o

PD
F

Pa
rti

ci
pa

ci
ón

 d
e 

de
po

rti
st

as
 fe

m
en

in
as

 e
n 

el
 e

ve
nt

o
Nº

DF
Nú

m
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

fe
m

en
in

as
 q

ue
 p

ar
tic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o
PD

D
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
 d

e 
de

po
rti

st
as

 d
is

ca
pa

ci
ta

do
s 

qu
e 

pa
rti

ci
pa

n 
en

 e
l e

ve
nt

o
Nº

DD
Nú

m
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s 

di
sc

ap
ac

ita
do

s 
qu

e 
pa

rti
ci

pa
n 

en
 e

l e
ve

nt
o

RR
HH

Re
cu

rs
os

 h
um

an
os

  q
ue

 p
ar

tic
ip

an
 e

n 
el

 e
ve

nt
o

Nº
RR

HH
Nú

m
er

o 
de

 re
cu

rs
os

 h
um

an
os

 d
el

 m
un

ic
ip

io
 q

ue
 p

ar
tic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52804

  

AN
EX

O 
III

  -
 D

IS
TR

IB
UC

IÓ
N 

AY
UD

AS
 E

VE
NT

OS
 D

EP
OR

TI
VO

S 2
02

1 

 

 

Nº
EN

TID
AD

 D
EP

OR
TIV

A
Ac

tiv
id

ad
PU

NT
OS

Im
po

rte
 po

r 
pu

nt
os

Co
ste

 To
ta

l 
Ev

en
to

 (C
TE

)

Pr
es

up
ue

sto
 de

 
Ga

sto
s 

Su
bv

en
cio

na
bl

es
 

(P
GS

)
In

gr
es

os

In
gr

es
os

 
ap

lic
ad

os
 al

 
PG

S

Re
cu

rso
s 

Pr
op

io
s 

de
di

ca
do

s a
l 

PG
S

 50
% 

PG
S

Na
cio

na
l/

In
te

rn
ac

io
na

l
Su

bv
en

ció
n 

So
lic

ita
da

PR
OP

UE
ST

A 
SU

BV
EN

CI
ÓN

PG
S/

PT
OS

1
A.

 D
. C

LU
B 

VO
LE

IB
OL

 ZA
RA

GO
ZA

Fa
se

 d
e 

as
ce

ns
o 

a 1
a d

iv
isi

ón
 n

ac
io

na
l m

as
cu

lin
a

32
2.

24
9,

28
 €

    
    

3.
57

9,
71

 €
    

    
2.

16
1,

71
 €

    
    

    
  

90
0,

00
 €

    
    

  
-

 €
    

    
    

    
2.

16
1,

71
 €

    
1.

08
0,

85
 €

    
2.

50
0,

00
 €

    
  

1.
99

2,
11

 €
    

    
    

 
1.0

80
,85

 €
    

    
    

50
%

2
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 O

SC
EN

SE
Ch

al
le

ng
e 

B-
 G

ua
ra

 (T
od

as
 n

ac
io

na
l)

41
2.

88
1,

89
 €

    
    

10
.0

00
,0

0 €
    

  
10

.0
00

,0
0 €

    
    

    
5.

00
0,

00
 €

    
  

5.
00

0,
00

 €
    

  
5.

00
0,

00
 €

    
5.

00
0,

00
 €

    
2.

50
0,

00
 €

    
  

2.
50

0,
00

 €
    

    
    

 
2.5

00
,00

 €
    

    
    

28
,8

1%
3

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 O
SC

EN
SE

M
em

or
ia

l M
an

ia
no

 C
ab

re
ro

 (J
un

io
r n

ac
io

na
l)

36
2.

53
0,

44
 €

    
    

3.
00

0,
00

 €
    

    
3.

00
0,

00
 €

    
    

    
  

1.
00

0,
00

 €
    

  
1.

00
0,

00
 €

    
  

2.
00

0,
00

 €
    

1.
50

0,
00

 €
    

2.
50

0,
00

 €
    

  
2.

00
0,

00
 €

    
    

    
 

1.5
00

,00
 €

    
    

    
50

%
4

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 ED
EL

W
EI

SS
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

la
 B

TT
 D

H
44

3.
09

2,
76

 €
    

    
32

.8
65

,1
8 €

    
  

6.
67

4,
55

 €
    

    
    

  
16

.5
88

,4
4 €

    
-

 €
    

    
    

    
6.

67
4,

55
 €

    
3.

33
7,

27
 €

    
2.

50
0,

00
 €

    
  

6.
60

0,
00

 €
    

    
    

 
2.5

00
,00

 €
    

    
    

46
,3

3%
5

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 ED
EL

W
EI

SS
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 B

TT
 X

CO
 X

CE
52

3.
65

5,
08

 €
    

    
55

.0
85

,7
6 €

    
  

19
.1

07
,5

6 €
    

    
    

25
.6

20
,6

6 €
    

-
 €

    
    

    
    

19
.1

07
,5

6 €
 

9.
55

3,
78

 €
    

2.
50

0,
00

 €
    

  
7.

00
0,

00
 €

    
    

    
 

2.5
00

,00
 €

    
    

    
19

,1
2%

6
CL

UB
 C

IC
LIS

TA
 ED

EL
W

EI
SS

Op
en

 d
e 

Es
pa

ña
 B

TT
 X

CO
35

2.
46

0,
15

 €
    

    
23

.1
32

,0
4 €

    
  

9.
01

4,
10

 €
    

    
    

  
9.

82
9,

00
 €

    
  

-
 €

    
    

    
    

9.
01

4,
10

 €
    

4.
50

7,
05

 €
    

2.
50

0,
00

 €
    

  
7.

00
0,

00
 €

    
    

    
 

2.4
60

,15
 €

    
    

    
27

,2
9%

7
CL

UB
 M

AR
IS

TA
S D

E Z
AR

AG
OZ

A
Fa

se
 Se

ct
or

 C
am

pe
on

at
o 

de
 Es

pa
ña

 Ju
ve

ni
l 

M
as

cu
lin

o 
Ba

lo
nm

an
o

47
3.

30
3,

63
 €

    
    

5.
11

7,
45

 €
    

    
4.

06
9,

50
 €

    
    

    
  

2.
00

0,
00

 €
    

  
2.

00
0,

00
 €

    
  

2.
06

9,
50

 €
    

2.
03

4,
75

 €
    

2.
50

0,
00

 €
    

  
2.

50
0,

00
 €

    
    

    
 

2.0
34

,75
 €

    
    

    
50

%
8

CL
UB

 D
E T

IR
O 

ZA
RA

GO
ZA

Ca
m

pe
on

at
o 

Eu
ro

pe
o 

Po
st

al
 M

at
ch

 A
AH

H
39

2.
74

1,
31

 €
    

    
12

.6
60

,0
0 €

    
  

10
.1

60
,0

0 €
    

    
    

5.
15

4,
00

 €
    

  
2.

65
4,

00
 €

    
  

7.
50

6,
00

 €
    

5.
08

0,
00

 €
    

7.
00

0,
00

 €
    

  
10

.1
60

,0
0 €

    
    

  
2.7

41
,31

 €
    

    
    

26
,9

8%
9

CL
UB

 O
RI

EN
TA

CI
ÓN

 IB
ÓN

Ca
m

pe
on

at
o 

Es
pa

ña
 O

rie
nt

ac
ió

n 
A 

Pi
e

42
2.

95
2,

18
 €

    
    

45
.5

00
,0

0 €
    

  
21

.3
71

,0
0 €

    
    

    
42

.5
00

,0
0 €

    
18

.3
71

,0
0 €

    
3.

00
0,

00
 €

    
10

.6
85

,5
0 €

 
2.

50
0,

00
 €

    
  

10
.0

00
,0

0 €
    

    
  

2.5
00

,00
 €

    
    

    
13

,8
1%

10
C.

 D
E M

ON
TA

ÑA
 LO

S A
RA

ÑO
NE

S
Ca

nf
ra

nc
- C

an
fra

nc
 20

21
, W

or
d 

Cu
p

53
3.

72
5,

37
 €

    
    

11
8.

78
5,

35
 €

    
17

.0
83

,7
4 €

    
    

    
10

1.
59

1,
92

 €
 

-
 €

    
    

    
    

17
.0

83
,7

4 €
 

8.
54

1,
87

 €
    

7.
00

0,
00

 €
    

  
17

.0
83

,7
4 €

    
    

  
3.7

25
,37

 €
    

    
    

21
,8

0%
11

RE
AL

 ZA
RA

GO
ZA

 C
LU

B 
DE

 TE
NI

S
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 Ju

ni
or

39
2.

74
1,

31
 €

    
    

44
.0

00
,0

0 €
    

  
44

.0
00

,0
0 €

    
    

    
30

.0
00

,0
0 €

    
30

.0
00

,0
0 €

    
14

.0
00

,0
0 €

 
22

.0
00

,0
0 €

 
2.

50
0,

00
 €

    
  

44
.0

00
,0

0 €
    

    
  

2.5
00

,00
 €

    
    

    
6,

23
%

12
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S

To
rn

eo
 Te

ni
s W

ar
rio

rs
 To

ur
 20

21
35

2.
46

0,
15

 €
    

    
6.

70
0,

00
 €

    
    

6.
70

0,
00

 €
    

    
    

  
5.

00
0,

00
 €

    
  

5.
00

0,
00

 €
    

  
1.

70
0,

00
 €

    
3.

35
0,

00
 €

    
2.

50
0,

00
 €

    
  

6.
70

0,
00

 €
    

    
    

 
1.7

00
,00

 €
    

    
    

36
,7

1%

13
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S

Ci
rc

ui
to

 N
ac

io
na

l d
e 

Te
ni

s M
ar

ca
 Jo

ve
ne

s 
Pr

om
es

as
35

2.
46

0,
15

 €
    

    
4.

50
0,

00
 €

    
    

4.
50

0,
00

 €
    

    
    

  
3.

25
0,

00
 €

    
  

3.
25

0,
00

 €
    

  
1.

25
0,

00
 €

    
2.

25
0,

00
 €

    
2.

50
0,

00
 €

    
  

4.
50

0,
00

 €
    

    
    

 
1.2

50
,00

 €
    

    
    

50
%

14
RE

AL
 ZA

RA
GO

ZA
 C

LU
B 

DE
 TE

NI
S

M
ut

ua
 M

ad
rid

 O
pe

n 
Su

b1
6

39
2.

74
1,

31
 €

    
    

1.
25

0,
00

 €
    

    
1.

25
0,

00
 €

    
    

    
  

-
 €

    
    

    
    

-
 €

    
    

    
    

1.
25

0,
00

 €
    

62
5,

00
 €

    
   

2.
50

0,
00

 €
    

  
1.

25
0,

00
 €

    
    

    
 

62
5,0

0 €
    

    
    

   
50

%
TO

TA
L D

E P
UN

TO
S

56
9

29
.61

7,4
3 €

    
    

 
PR

ES
UP

UE
ST

O
40

.00
0,0

0 €
 

VA
LO

R P
UN

TO
70

,29

LÍM
IT

E D
E L

A 
SU

BV
EN

CI
ÓN



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52805

  

AN
EX

O 
IV

  E
XC

LU
SI

ÓN
 D

E E
NT

ID
AD

ES
 Y

 M
OT

IV
OS

 

 

 

En
tid

ad
es

 e
xc

lu
íd

as
 d

e 
la

 co
nv

oc
at

or
ia

Ev
en

to
M

ot
iv

o 
de

 e
xc

lu
sió

n

S.
D.

 TI
RO

 D
E P

IC
HÓ

N
Op

en
 ti

ro
 d

e 
pi

ch
ón

 d
e 

te
ni

s
Fu

er
a p

er
io

do
 d

e 
ej

ec
uc

ió
n 

de
 la

 ac
tiv

id
ad

  s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

(A
rt 

4 d
e 

la
 

Or
de

n 
de

 co
nv

ov
ca

to
ria

)

CL
UB

 C
IC

LIS
TA

 B
AR

BA
ST

RO
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 Es
pa

ña
 M

ou
nt

ai
nb

ik
e 

Po
lic

ia
s 

lo
ca

le
s. 

40
 A

ni
ve

rs
ar

io
 ca

rre
ra

 fi
es

ta
s d

e 
Ba

rb
as

tro
Fu

er
a d

e 
pl

az
o 

(A
rt.

 6 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

la
 co

nv
oc

at
or

ia
)

C.
D.

 K
IT

ES
UR

F L
A 

LO
TE

TA
Ca

m
pe

on
at

o 
Ar

ag
ón

 d
e 

Ki
te

su
rf

Fu
er

a d
e 

pl
az

o 
 (A

rt.
 6 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
la

 co
nv

oc
at

or
ia

)



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

20
16

22/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 258

52806

AN
EX

O 
V 

LIM
IT

ES
 D

E 
RE

FE
RE

NC
IA

 D
E 

LA
S S

UB
VE

NC
IO

NE
S 

  

 

LI
M

IT
E 

SU
BV

EN
CI

Ó
N

 5
0%

 P
G

A

EN
TI

D
AD

 D
EP

O
RT

IV
A

Ac
ti

vi
da

d
Im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

Re
cu

rs
os

 
Pr

op
io

s 
de

di
ca

do
s 

al
 

PG
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 

ga
st

os
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s 

 
50

%
 (P

G
S)

N
ac

io
na

l/
In

te
rn

ac
io

na
l

Su
bv

en
ci

ón
 

So
li

ci
ta

da
PR

O
PU

ES
TA

 
SU

BV
EN

CI
Ó

N

A.
 D

. C
LU

B 
VO

LE
IB

O
L 

ZA
RA

G
O

ZA
Fa

se
 d

e 
as

ce
ns

o 
a 

1a
 d

iv
is

ió
n 

na
ci

on
al

 
m

as
cu

li
na

2.
24

9,
28

 €
   

   
2.

16
1,

71
 €

   
   

 
1.

08
0,

85
 €

   
   

   
   

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

1.
99

2,
11

 €
   

   
 

1.
08

0,
85

 €
   

   
   

   
   

   
 

CL
U

B 
CI

CL
IS

TA
 O

SC
EN

SE
M

em
or

ia
l M

an
ia

no
 C

ab
re

ro
 (J

un
io

r 
na

ci
on

al
)

2.
53

0,
44

 €
   

   
2.

00
0,

00
 €

   
   

 
1.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

2.
00

0,
00

 €
   

   
 

1.
50

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
 

CL
U

B 
M

AR
IS

TA
S 

D
E 

ZA
RA

G
O

ZA
Fa

se
 S

ec
to

r C
am

pe
on

at
o 

de
 E

sp
añ

a 
Ju

ve
ni

l M
as

cu
li

no
 B

al
on

m
an

o
3.

30
3,

63
 €

   
   

2.
06

9,
50

 €
   

   
 

2.
03

4,
75

 €
   

   
   

   
   

   
 

2.
50

0,
00

 €
   

   
2.

50
0,

00
 €

   
   

 
2.

03
4,

75
 €

   
   

   
   

   
   

 
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

M
ut

ua
 M

ad
ri

d 
O

pe
n 

Su
b1

6
2.

74
1,

31
 €

   
   

1.
25

0,
00

 €
   

   
 

62
5,

00
 €

   
   

   
   

   
   

   
 

2.
50

0,
00

 €
   

   
1.

25
0,

00
 €

   
   

 
62

5,
00

 €
   

   
   

   
   

   
   

 

LI
M

IT
E 

SU
BV

EN
CI

Ó
N

  C
AT

EG
O

RI
A

EN
TI

D
AD

 D
EP

O
RT

IV
A

Ac
ti

vi
da

d
Im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

Re
cu

rs
os

 
Pr

op
io

s 
de

di
ca

do
s 

al
 

PG
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 

ga
st

os
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s 

 
50

%
 (P

G
S)

N
ac

io
na

l/
In

te
rn

ac
io

na
l

Su
bv

en
ci

ón
 

So
li

ci
ta

da
PR

O
PU

ES
TA

 
SU

BV
EN

CI
Ó

N
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 O
SC

EN
SE

Ch
al

le
ng

e 
B-

 G
ua

ra
 (T

od
as

 n
ac

io
na

l)
2.

88
1,

89
 €

   
   

5.
00

0,
00

 €
   

   
 

5.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
 

2.
50

0,
00

 €
   

   
2.

50
0,

00
 €

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 E
D

EL
W

EI
SS

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 E

sp
al

a 
BT

T 
D

H
3.

09
2,

76
 €

   
   

6.
67

4,
55

 €
   

   
 

3.
33

7,
27

 €
   

   
   

   
   

   
 

2.
50

0,
00

 €
   

   
6.

60
0,

00
 €

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 E
D

EL
W

EI
SS

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 E

sp
añ

a 
BT

T 
XC

O
 X

CE
3.

65
5,

08
 €

   
   

19
.1

07
,5

6 
€

   
  

9.
55

3,
78

 €
   

   
   

   
   

   
 

2.
50

0,
00

 €
   

   
7.

00
0,

00
 €

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
CL

U
B 

O
RI

EN
TA

CI
Ó

N
 IB

Ó
N

Ca
m

pe
on

at
o 

Es
pa

ña
 O

ri
en

ta
ci

ón
 A

 P
ie

2.
95

2,
18

 €
   

   
3.

00
0,

00
 €

   
   

 
10

.6
85

,5
0 

€
   

   
   

   
   

  
2.

50
0,

00
 €

   
   

10
.0

00
,0

0 
€

   
  

2.
50

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
 

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 E
sp

añ
a 

Ju
ni

or
2.

74
1,

31
 €

   
   

14
.0

00
,0

0 
€

   
  

22
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
   

   
  

2.
50

0,
00

 €
   

   
44

.0
00

,0
0 

€
   

  
2.

50
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 

SU
BV

EN
CI

Ó
N

  P
O

R 
PU

N
TO

S

EN
TI

D
AD

 D
EP

O
RT

IV
A

Ac
ti

vi
da

d
Im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

Re
cu

rs
os

 
Pr

op
io

s 
de

di
ca

do
s 

al
 

PG
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 

ga
st

os
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s 

 
50

%
 (P

G
S)

N
ac

io
na

l/
In

te
rn

ac
io

na
l

Su
bv

en
ci

ón
 

So
li

ci
ta

da
PR

O
PU

ES
TA

 
SU

BV
EN

CI
Ó

N
CL

U
B 

CI
CL

IS
TA

 E
D

EL
W

EI
SS

O
pe

n 
de

 E
sp

añ
a 

BT
T 

XC
O

2.
46

0,
15

 €
   

   
9.

01
4,

10
 €

   
   

 
4.

50
7,

05
 €

   
   

   
   

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

7.
00

0,
00

 €
   

   
 

2.
46

0,
15

 €
   

   
   

   
   

   
 

CL
U

B 
D

E 
TI

RO
 Z

AR
AG

O
ZA

Ca
m

pe
on

at
o 

Eu
ro

pe
o 

Po
st

al
 M

at
ch

 
AA

H
H

2.
74

1,
31

 €
   

   
7.

50
6,

00
 €

   
   

 
5.

08
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
7.

00
0,

00
 €

   
   

10
.1

60
,0

0 
€

   
  

2.
74

1,
31

 €
   

   
   

   
   

   
 

C.
 D

E 
M

O
N

TA
Ñ

A 
LO

S 
AR

AÑ
O

N
ES

Ca
nf

ra
nc

- C
an

fr
an

c 
20

21
, W

or
d 

Cu
p

3.
72

5,
37

 €
   

   
17

.0
83

,7
4 

€
   

  
8.

54
1,

87
 €

   
   

   
   

   
   

 
7.

00
0,

00
 €

   
   

17
.0

83
,7

4 
€

   
  

3.
72

5,
37

 €
   

   
   

   
   

   
 

LI
M

IT
ES

  S
U

BV
EN

CI
Ó

N
  R

EC
U

RS
O

S 
PR

O
PI

O
S 

A 
PG

S 
(A

RT
 1

9.
3 

LG
S)

EN
TI

D
AD

 D
EP

O
RT

IV
A

Ac
ti

vi
da

d
Im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

Re
cu

rs
os

 
Pr

op
io

s 
de

di
ca

do
s 

al
 

PG
S

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 

ga
st

os
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s 

 
50

%
 (P

G
S)

N
ac

io
na

l/
In

te
rn

ac
io

na
l

Su
bv

en
ci

ón
 

So
li

ci
ta

da
PR

O
PU

ES
TA

 
SU

BV
EN

CI
Ó

N
RE

AL
 Z

AR
AG

O
ZA

 C
LU

B 
D

E 
TE

N
IS

To
rn

eo
 T

en
is

 W
ar

ri
or

s 
To

ur
 2

02
1

2.
46

0,
15

 €
   

   
1.

70
0,

00
 €

   
   

 
3.

35
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

6.
70

0,
00

 €
   

   
 

1.
70

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
 

RE
AL

 Z
AR

AG
O

ZA
 C

LU
B 

D
E 

TE
N

IS
Ci

rc
ui

to
 N

ac
io

na
l d

e 
Te

ni
s 

M
ar

ca
 

Jo
ve

ne
s 

Pr
om

es
as

2.
46

0,
15

 €
   

   
1.

25
0,

00
 €

   
   

 
2.

25
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

 
2.

50
0,

00
 €

   
   

4.
50

0,
00

 €
   

   
 

1.
25

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1733/2021, de 15 de diciembre, por la que se modifica la Orden CDS/1546/2021, de 10 de noviembre, por la que se establece el complemento económico para perceptores de la pensión no contributiva, en su modalidad de jubilación e invalidez y pensio


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Genética del Servicio de Bioquímica Clí
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hos


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área del Hospital Obispo Polanco de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la Unidad de Pediatría del Hospital Obispo Polanco de 
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Continuidad Asistencial y Terapias Respirat
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia (Laboratorio de H
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Procesos Logísticos y Sistemas de Informaci

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer, dos plazas de Ingeniero de Caminos vacantes en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, por la que se aprueba la modificación del Decreto número 4070, de 17 de diciembre de 2018, de aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1734/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de La Ginebrosa al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebració
	ORDEN PRI/1735/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Plan al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del Te
	ORDEN PRI/1736/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Pradilla de Ebro al Gobierno de Aragón, para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Verteb
	ORDEN PRI/1737/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Puértolas al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRI/1738/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Pueyo de Santa Cruz al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vert

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1739/2021, de 9 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2021.
	ORDEN ECD/1740/2021, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales esp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1741/2021, de 10 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas de cultivos de fruta dulce de A
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de octubre de 2005, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una Explotación Porcina Existente co
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de noviembre de 2016, en la que se formuló la Autorización Ambiental Integrada para la instalación de una explotación 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la Demasía a la concesión de explotación “Macondo” número 2782.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 15 de diciembre de 2021, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se aprueba inicialmente y se somete a los trámites de audiencia e información pública la modificación número 1 del proyecto de reparcelación d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1741/2021, de 10 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas de cultivos de f
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Planta Fotovoltaica Flot
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto fotovoltaico de autoconsumo para alimentación del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la Modificación aislada número 29 Plan General de Ordenació

	TRANSPORTES ASOCIADOS Y SERVICIOS ARAGÓN, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa Transportes Asociados y Servicios Aragón, relativo a su fusión por absorción.




